

N:o 84.

Af Herr **G. O. Tundal**: *Angående skrifvelse till Kongl. Maj:t om utarbetande och framläggande af förslag till torrläggning af vattendränkta myrmarker å kronans skogar inom Vesterbottens och Norrbottens län samt om anslag för sådant ändamål.*

På kronans skogar inom de tvenne nordligaste länen, liksom för öfrigt å all annan i dessa provinser befintlig skogsmark, finnas talrika myrar och mossar, hvilka, upptagande stora arealer, i sitt nuvarande vattendränkta skick icke äro tjenliga för skogskultur, göra bygden osund samt samfärdseln emellan angränsande socknar och byar obehvämlig och trög.

En, om ock efter hand och i mån af resurser skeende torrläggning af dessa vattendränkta marker — så att de blefve lämpliga för odling af skog — vore onekligen ett för det allmänna nyttigt, för att ej säga nödvändigt, företag, som snart skulle börja visa sin välgörande inverkan och medföra lättnad för ortens inbyggare i deras sträfsamma arbete för sin utkomst, hvarjemte en värdefull tillökning i skogbärande mark vore att för framtiden vinna, enär de norrländska myrmarkerna i allmänhet efter torrläggning lämpa sig bra för skogsodling.

Och då ju statsverket har en årlig, ej obetydlig inkomst af sina i Vesterbotten och Norrbotten belägna skogar, så ligger den tanken nära till hands, att det må hända vore förenligt med statens intresse att någon del af denna inkomst under en lämpligt afpassad tidsföljd användes för

att så småningom till skogbärande befordra de i dessa provinser å kronans skogar befintliga, nu ofruktbara mossar och myrar.

På grund af hvad jag sålunda haft äran anföra får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse anhålla det Kongl. Maj:t täcktes låta genom dertill utsedde sakkunnige män utarbета och till Riksdagen framlägga nådigt förslag till torrläggning af vattendränkta myrmarker å kronans skogar inom Vesterbottens och Norrbottens län samt till Kongl. Maj:ts förfogande ställa ett förslagsanslag af 25,000 kronor till bestridande af kostnaden för detta förslags utarbetande.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1885.

G. O. Tundal.
